
„Aukštyn“ 10-metis – proga sugrįžti į gimtinę ir išvykėliams

Panevėžio rajono Naujamiesčio kultūros centro-dailės galerijos vario dūdų orkestras
„Aukštyn“ tęsia per praėjusias Kalėdas pradėtą renginių ciklą, skirtą savo veiklos 10-mečiui.

Ši savaitė orkestro muzikantams ir vadovams – neeilinė. Jų laukia repeticijos ir konsultacijos
su Nyderlandų muzikos pedagogu ir dirigentu Piet Visser. Ilgametis orkestro draugas savo
patirtimi dalysis Naujamiestyje, Šilagalyje, Perekšliuose, taip pat vyks į Molėtus, Šeduvą.

Bendrą darbą šeštadienį, sausio 27 d., 17 val. 10 min. vainikuos Naujamiesčio kultūros
centre-dailės galerijoje vyksiantis koncertas. Kiek neįprastas renginio laikas numatytas
neatsitiktinai. Tai tarsi aliuzija į veiklos 10-metį.

Koncerte savo meistriškumą demonstruos ne tik dabartiniai muzikantai. Jame dalyvauti
pakviesti ir visi orkestre kada nors groję, dabar ne tik po Lietuvą, bet ir už jos ribų išsibarstę
buvę nariai.

„Tikimės sulaukti svečių iš Norvegijos, Švedijos, Anglijos. Dalis mūsų buvusių orkestrantų
groja Lietuvos kariuomenės orkestre, yra studijuojančių Muzikos akademijoje, groti
bendrame koncerte pakviesti ir jie“, – sako su buvusiais auklėtiniais ryšius palaikantis
orkestro „Aukštyn“ įkūrėjas, vadovas ir dirigentas Remigijus Vilys.

Visus sukviesti į bendrą būrį, pabendrauti, parepetuoti ir pabandyti atgaivinti praeityje
kartu grotus kūrinius – įdomi patirtis orkestro 10-mečio proga. O patobulinti savo
muzikinius įgūdžius bei pasisemti įkvėpimo Europoje pripažinto muzikos pedagogo ir
dirigento P. Visser repeticijose – vertinga patirtis ne tik Panevėžio rajono jauniesiems
muzikantams, bet ir orkestro „Aukštyn“ išaugintiems profesionalams.

Dukart „Aukso paukšte“ apdovanoto orkestro vadovas R. Vilys sako, kad ilgametis
bendradarbiavimas su garsiuoju Nyderlandų orkestrinės muzikos dirigentu ir konsultantu P.
Visser neabejotinai prisidėjo prie to, kad kadaise nedidelis kaimo orkestrėlis išaugo iki
Lietuvos nacionalinės vaikų ir jaunimo pučiamųjų instrumentų rinktinės lygio.

„Aukštyn“ 10-mečiui skirto renginių ciklo baigiamasis koncertas numatomas spalio 1 d.
minimos Tarptautinės muzikos dienos išvakarėse, paskutinę rugsėjo mėn. savaitę. Jis bus
skiriamas ir Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui.



„Aukštyn“ 10-metis – proga sugrįžti į gimtinę ir išvykėliams


